

Nasze fascynacje 2011 – wystawa fotografii przyrodniczej w Muzeum Ziemi PAN w Warszawie – 4.03–22.04.2011

Muzeum Ziemi PAN w Warszawie od 4 marca do 22 kwietnia 2011 roku gościło X edycję wystawy *Nasze fascynacje*. Ekspozycja ta rokrocznie jest prezentacją prac nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie na Fotografa Roku organizowanego przez Okręg Mazowiecki Związku Polskich Fotografów Przyrody. Działalność związku ma na celu upowszechnić dorobek rodzimej fotografii przyrodniczej – w szczególności przyrody Mazowsza, ukazywać piękno i bogactwo polskiej przyrody, a przez to uczestniczyć również w jej ochronie. Są to działania zbieżne ze statutowymi obowiązkami Muzeum Ziemi – miejsca prezentacji wystawy.

W tym roku, spośród ponad 800 zgłoszonych prac, jury konkursu wybrało 31 fotografii oraz dwa zestawy, w 11 kategoriach: *Krajobraz, Krajobraz Mazowsza, Ptaki, Ssa-*

ki, Inne zwierzęta, Rośliny, Eksperyment, Świat w naszych rękach, Dzikie miasto, Wielokrotne oraz *Zestaw*. Fotografem Roku 2011 został Piotr Buda, otrzymując nagrodę za zdjęcie *Natura w płomieniach*, z kategorii *Świat w naszych rękach*.

Dzięki zaprezentowanym w Muzeum Ziemi fotografiom możemy dostrzec niezwykle, często zjawiskowe obiekty przyrody żywej i nieożywionej oraz krajobrazy, zarówno z obszaru Mazowsza, jak i innych zakątków świata. Tegoroczna edycja wystawy spełniła także rolę edukacyjną, niejednokrotnie przedstawiając zagrożone gatunki roślin i zwierząt oraz ukazując relacje człowiek – przyroda.

Karolina Jackowiak
Serwis fotograficzny na str. 431 i 432

POLSKA AKADEMIA NAUK
MUZEUM ZIEMI W WARSZAWIE
zaprasza na wystawę fotografii
tomka kuczyńskiego



Perski błękit
irańska sztuka, natura i tradycja



wystawa czynna: 6 - 29 maja
Warszawa, Al. Na Skarpie 27
www.mz-pan.pl
autor: www.tomkuczynski.blogspot.com

***Nasze fascynacje 2011* – wystawa fotografii przyrodniczej
w Muzeum Ziemi PAN w Warszawie – 4.03–22.04.2011 (patrz str. 391)**



Ryc. 1. *Mazowiecki świt* – Halina Roszkowska



Ryc. 2. *Wybraniec* – Michał Birnbach



Ryc. 3. *Akrobatka* – Marcin Łukawski



Ryc. 4. *Czerwony król łąki* – Patrycja Ciosek



Ryc. 5. *Coraz mniej miejsca* – Mateusz Moskalik



Ryc. 6. *Lekcja baletu* – Mariusz Pomaski



FOTOGRAF ROKU 2011

Piotr Buda *Natura w płomieniach*

Ryc. 7. *Natura w płomieniach* – Piotr Buda



WIELOKROTNIIE
2 miejsce

Michał Birnbach *Zatoka*

Ryc. 8. *Zatoka* – Michał Birnbach